
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.10.2024    г. Минусинск    № 883 - п 

 

 

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края 

(актуализированная редакция) 

 

 

На основании ст. ст. 31, 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решения Минусинского районного Совета депутатов от 18.12.2017 № 144-рс 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки Тесинского 

сельсовета Минусинского района Красноярского края (актуализированная 

редакция)» (в ред. решения от 24.09.2024 № 416-рс), руководствуясь 

статьями 7, 29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Подготовить проект внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Тесинского сельсовета Минусинского района 

Красноярского края (актуализированная редакция) согласно приложению 

№1. 

2. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта 

внесения изменений в Правила землепользования и застройки Тесинского 

сельсовета Минусинского района Красноярского края (актуализированная 

редакция) согласно приложению № 2. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет», раздел «Градостроительство», подраздел «Правила 

землепользования и застройки сельских поселений». 

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 



2 
 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 25.10.2024 № 883 - п 

 
Предложения 

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края 

(актуализированная редакция) 

 

№ 

п/п 

Инициатор предложения Предложения о внесении изменений в 

Правила землепользования застройки  

1 2 3 

1 Служба по контролю в области 

градостроительной деятельности 

Красноярского края 

Предписание № 13 от 03.10.2024 об 

устранении выявленных нарушений 

законодательства о градостроительной 

деятельности 

 

 

 

Руководитель управления земельно-имущественных 

отношений и градостроительства 

администрации Минусинского района      Е.В. Кравчук



3 
 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 25.10.2024 № 883 - п 

 

Порядок и сроки проведения работ 

по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Тесинского сельсовета 

Минусинского района Красноярского края (актуализированная редакция) 

 

№ 

п/п 

Порядок проведения работ по подготовке проекта Сроки проведения работ Ответственное лицо 

1 2 3 4 

1 Опубликование постановления администрации Минусинского района о 

подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края 

(актуализированная редакция) 

В течение 10 дней с даты 

принятия постановления 

Е.В. Кравчук 

 

2 Проведение работ по подготовке проекта внесения изменений в Правила 

землепользования и застройки Тесинского сельсовета Минусинского района 

Красноярского края (актуализированная редакция) 

до 20.11.2024 Е.В. Кравчук 

3 Представление проекта внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края 

(актуализированная редакция) Главе Минусинского района для принятия 

решения о направлении проекта в Минусинский районный Совет депутатов на 

утверждение 

до 30.11.2024 Е.В. Кравчук 

 

 

 

Руководитель управления земельно-имущественных 

отношений и градостроительства 

администрации Минусинского района           Е.В. Кравчук 


